



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงอุดรธานีที่ 2 (หนองหาน)

ที่ สทล.7 ขท.อุดรธานีที่ 2 (หนองหาน) 2 /ผ/008

วันที่ 8 สิงหาคม 2562

เรื่อง คำนวณราคากลาง

เรียน ผอ.ขท. อุดรธานีที่ 2 (หนองหาน)

ตามบันทึกที่ สทล.7 ขท.อุดรธานีที่ 2 (หนองหาน) /3/227 ลงวันที่ 7 สิงหาคม 2562 และที่ สทล.7 ขท.อุดรธานีที่ 2 (หนองหาน) /1/312 ลงวันที่ 7 สิงหาคม 2562 เรื่อง ขออนุมัติจ้างเหมาตัดหญ้าสองข้างทาง ความละเอียดแจ้งแล้วนั้น.-

คณะกรรมการคำนวณราคากลาง ขอเสนอรายละเอียดการคำนวณราคากลาง งานตัดหญ้าและถางป่า ในสายทางควบคุมดังนี้

1. ทางหลวงหมายเลข 2393 ตอนควบคุม 0101 ตอน โนนเหิน - คำกุง ระหว่าง กม.12+000 - กม.22+485 ปริมาณงาน 46,907.50 ตร.ม. และทางหลวงหมายเลข 2393 ตอนควบคุม 0102 ตอน คำกุง - หนองกุงทับม้า ระหว่าง กม.22+485 - กม.51+265 ปริมาณงาน 126,217.50 ตร.ม.
2. ทางหลวงหมายเลข 2023 ตอนควบคุม 0102 ตอน ศรีธาตุ - วังสามหมอ ระหว่าง กม.51+000 - กม.61+145 ปริมาณงาน 48,825.00 ตร.ม.
3. ทางหลวงหมายเลข 2025 ตอนควบคุม 0100 ตอน ห้วยเก็ง - กุมภวาปี ระหว่าง กม.0+000 - กม.14+205 ทางหลวงหมายเลข 2231 ตอนควบคุม 0100 ตอน โนนสวรรค์ - ท่าไฮ ระหว่าง กม.0+000 - กม.4+364 ทางหลวงหมายเลข 2350 ตอนควบคุม 0100 ตอน หนองหาน - กุมภวาปี ระหว่าง กม.17+000 - กม.34+070 และทางหลวงหมายเลข 2393 ตอนควบคุม 0101 ตอน โนนเหิน - คำกุง ระหว่าง กม.0+000 - กม.12+000 ปริมาณงาน 221,664.00 ตร.ม. ปริมาณงานรวมทั้งหมด 443,614.00 ตร.ม. โดยมีรายละเอียด ดังนี้

คำนวณราคาเมื่อ	วันที่	8 สิงหาคม 2562	ราคาน้ำมันดีเซล	26.55	บาท/ลิตร
			ราคาน้ำมันแก๊สโซฮอล์ 95	28.11	บาท/ลิตร
คิดจากคนงาน	8 คน	ทำงานได้	8,000 ตร.ม./วัน		
- ค่าเช่ารถ	รวมพนักงานขับรถ	=	1.00 คัน @ 712.95 บาท	=	712.95 บาท
- ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง (ดีเซล)		=	20.00 ลิตร @ 26.55 บาท	=	531.00 บาท
- ค่าเช่าเครื่องตัดหญ้าแบบสายสะพาย		=	8.00 เครื่อง @ 24.09 บาท	=	192.72 บาท
- ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง (แก๊สโซฮอล์ 95)		=	16.00 ลิตร @ 28.11 บาท	=	449.76 บาท
- ค่าแรงงาน		=	8.00 คน @ 300.00 บาท	=	2,400.00 บาท
			รวมค่าใช้จ่ายต้นทุน	=	4,286.43 บาท
			Factor F งานทาง (ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % ; เงินล่วงหน้าจ่าย 15%; เงินประกันผลงานหัก 0%)	=	1.3603
			ค่าใช้จ่ายรวม	=	5,830.83 บาท
			รวมค่างานต้นทุน งานตัดหญ้าและถางป่า	=	5,830.83 / 8,000.00 = 0.728 บาท/ตร.ม.
			คิดให้	=	0.45 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการจัดทำราคากลาง เห็นสมควรกำหนดราคา ดังนี้

0.45 บาท/ตร.ม.

(สีสืบห้าสตางค์)

ลงนาม ประธานกรรมการฯ

(นายสุภชัย จันทร์ธง)

ร.อ.ขท.(ว) อุดรธานีที่ 1 (หนองหาน)

ลงนาม กรรมการฯ

(นายมานพ มะลิกรรม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงนาม กรรมการฯ

(นายสมเกียรติ นาคเกตุ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการจัดทำราคากลาง

- เห็นชอบราคากลาง **0.45** บาท/ตร.ม.

(สีสืบห้าสตางค์)

- คิดเป็นเงินรวม **199,626.30** บาท

(หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยยี่สิบหกบาทสามสิบสตางค์)

อนุมัติราคากลางตามที่เสนอ

(นายประจักษ์ บุกลันเทียะ)

ผอ.ขท.อุดรธานีที่ 2 (หนองหาน)